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 باشد دهٔ نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاین نمی ی عق ،مسئوولیت متن و شکل بدوش نویسندۀ مضمون میباشد

 
 

 2024اپریل  8                            داکترسیدعبدالله کاظم 

 

 غزه جنگ اسرائیل در  به مسئولیت کشورهای تهیه کننده اسلحه 
 

ای  داعیهجی( رسیدگی به  سیالمللی در لاهه )آی بین  التدعیوان  دشده است،    طوریکه در اخبار روز گزارش  درعین زمان  

تاریخی،    داعیهاین  در    کشی کمک کرده است.که در آن آلمان متهم شده با حمایت از اسرائیل به نسل  رویدست گرفتهرا  

به عنوانی شاکی، آلمان را متهم کرده است که از طریق ارسال تجهیزات نظامی به اسرائیل و قطع   انیکاراگوحکومت  

کند  آلمان این اتهامات را رد می  کشی را نقض کرده است.رسانی سازمان ملل کنوانسیون نسلکمک  کمک مالی به آژانس

کشی سازمان ملل متحد، بر اساس کنوانسیون نسل  المللی ارائه کند.بین   عدالتبه دیوان  بزودی دفعیه خود را   و قرار است  

نژاد یا مذهب،    ، تلاش عمدی برای نابود کردن تمام یا بخشی از یک گروه بر اساس ملیت، قومیت،1948مصوب سال  

 شود. کشی محسوب مینسل

رای ممتنع خواهان  13رای مخالف و  6رای موافق در برابر  28شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد با  اپریل 5روز ب

هر  -های وارداتی اسرائیل هستندای از سلاحکننده بخش عمدهکه تامین -منع فروش سلاح به اسرائیل شد. آمریکا و آلمان 

آلمان گفت به این دلیل با این قطعنامه مخالفت کرده که در آن حماس به صراحت  دو به این قطعنامه رای منفی دادند. 

با فروش اسلحه به اسرائیل در   آواز مخالفت هادر بسا کشورهای دیگر جهان نیزو همچنان در امریکا  محکوم نشده است.

 . تزاید است بین مردم رو به

دربارۀ اینکه   یوید گریتن  تحت عنوان  "اسرائیل تسلیحاتش را از کجا بدست می آورد؟" بقلم دمهم  اپریل مقالۀ    6بتاریخ  

در جنگ علیه مردم فلسطین    آنرا اسرائیلکه    را به اسرائیل بفروش میرسانندمهم و پیشرفته  وسایل تسلیحاتی    هاکدام کشور

ارقام  برطبق      .سیدت فارسی/دری بی بی سی به نشر رویبسای در  ،  استفاده میکند  در نوار غزه و ساحات دیگر فلسطین

به   د.الیا به اسرائیل می فروش% را ایت4.70% را آلمان و  29.70تسلیحات را ایالات متحده امریکا،    %65.60ارائه شده   

 عیناً اقتباس و خدمت تقدیم دارم:آنرا جهت آگاهی مزید علاقمندان متن مکمل خواستم  هدلیل اهمیت این مقال
 

 ؟ آورداسرائیل تسلیحاتش را از کجا می

سی بیبی، یوید گریتند  

۲۰۲۴اپریل  ۶ -  ۱۴۰۳فروردین/حمل  ۸۱  

ای است که  کنند. دلیل این فشارها شیوههای غربی به شدت تحت فشار هستند تا فروش سلاح به اسرائیل را متوقف  دولت

 اسرائیل در جنگ علیه حماس در نوار غزه در پیش گرفته است.

اسرائیل خود یکی از صادرکنندگان بزرگ تسلیحات است اما ارتش اسرائیل تا حد زیادی متکی به واردات هواپیماها و  

بمب هدایتها وموشکهمین طور  از  های  یکی  کارشناسان شاهد  گفته  به  که  ببرد  پیش  را  بتواند جنگی  تا  است  شونده 

 های اخیر بوده است.ترین کارزارهای هوایی در دهه شدیدترین و مخرب

گویند صادرات سلاح باید تعلیق  های فعال سیاسی و شماری از سیاستمداران در کشورهای غربی متحد اسرائیل میگروه

های بشردوستانه  شود چون به گفته آنها اسرائیل به اندازه کافی برای محافظت از جان غیرنظامیان و تضمین رسیدن کمک

 کند. کافی به آنها تلاش نمی

رای ممتنع خواهان  ۱۳رای موافق در برابر شش رای مخالف و  ۲۸روز جمعه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد با 

هر    - های وارداتی اسرائیل هستندای از سلاحکننده بخش عمدهکه تامین-منع فروش سلاح به اسرائیل شد. آمریکا و آلمان  
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آلمان گفت به این دلیل با این قطعنامه مخالفت کرده که در آن حماس به صراحت  دو به این قطعنامه رای منفی دادند. 

 محکوم نشده است. 

 

نفر که اغلب   ۱۲۰۰ها حدود  اکتبر حماس به جنوب اسرائیل آغاز شد که بر اساس آمار اسرائیلی   ۷جنگ غزه بعد از حمله  

هزار   ۳۳گوید از آغاز جنگ بیش از  در آن کشته شدند. وزارت بهداشت دولت حماس در غزه می  آنها غیر نظامی بودند،

 اند.درصد آنها زن و کودک بوده  ۷۰اند که نفر در نوار غزه کشته شده

کنند تا از به جا گذاشتن تلفات غیرنظامی اجتناب کنند، و در مقابل حماس را به اسرائیل تاکید دارد که نیروهایش تلاش می

های  گوید که محدودیتی در ارتباط با تحویل کمککند. اسرائیل همچنین میسپر کردن غیرنظامیان در خط آتش متهم می

 بشردوستانه به غزه وجود ندارد.

 آمریکا 

تامین بزرگترین  فاصله  با  اسرائیل آمریکا  تسلیحات  کننده 

پیشرفته از  یکی  ساختن  در  و  ارتشاست  مدرن  ترین  های 

 جهان از نظر فناوری، نقش مهمی داشته است. 

بین موسسه  گزارش  پژوهشبه  استکهلم المللی  صلح  های 

سال بین  به    ۲۰۲۳تا    ۲۰۱۹های  )سیپری(   ۷۰نزدیک 

درصد از تسلیحات وارداتی اسرائیل را آمریکا تامین کرده  

 است.

میلیارد   ۳/۸ساله، آمریکا سالانه    ۱۰بر اساس یک قرارداد  

دهد و هدف  دلار کمک نظامی در اختیار اسرائیل قرار می

ها این است اسرائیل بتواند برتری کیفی نظامی  از این کمک

 خود را بر کشورهای منطقه و همسایه حفظ کند.

کمک این  از  خرید  اسرائیل  سفارش  مالی  تامین  برای  ها 

ترین استفاده کرده که به عنوان پیشرفته  ۳۵-های افجنگنده

  ۳۰سفارش داده و بیش از    ۳۵-اف  ۷۵شوند. اسرائیل تاکنون  کار )رادارگریز( در جهان شناخته میپنهان  های جنگندهجت

دریافت کرد و اولین   ۳۵-فروند از این جنگنده را تحویل گرفته است. اسرائیل بعد از آمریکا اولین کشوری بود که اف

 ارتشی که از آن در جنگ استفاده کرد.
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برای تامین بودجه برنامه دفاع موشکی اسرائیل اختصاص داده    -میلیون دلار در سال  ۵۰۰-های نظامی  بخشی از کمک

ها،  های پدافندی گنبد آهنین، پیکان و فلاخن داوود است. اسرائیل برای دفاع از خود در برابر راکتشود که شامل سامانهمی

های مورد حمایت ایران در لبنان، سوریه  های مسلح فلسطینی در غزه و همین طور گروهها و حملات پهپادی گروهموشک

 های پدافندی است.و عراق متکی به این سیستم

های نظامی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا گفت که ایالات متحده »کمک  اکتبر حماس،  ۷در روزهای بعد از حمله  

 کند. بیشتری« برای اسرائیل ارسال می

های اضطراری  های تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل، بعد از تایید کمکاز زمان شروع جنگ غزه تنها دو مورد از فروش

میلیون   ۱۴۷میلیون دلار و همین طور قطعاتی به ارزش    ۱۰۶هزار قطعه مهمات تانک به ارزش    ۱۴علنی شده است:  

 میلیمتری.  ۱۵۵های دلار برای ساختن خمپاره

نشده دیگر هم به اسرائیل  مورد فروش سلاح اعلام   ۱۰۰اند که دولت جو بایدن، بیش از  های آمریکا گزارش دادهاما رسانه

داشته است که بیشتر آنها از نظر ارزش قراردادی کمتر از حدی است که نیاز به مطلع کردن کنگره داشته باشد. گفته 

های سنگرشکن و تسلیحات  قطر، بمبهای کمشونده، بمبشود این قراردادها شامل فروش هزاران قطعه مهمات هدایتمی

 کوچک و سبک بوده است. 

ها، مجموع واردات تسلیحاتی اسرائیل گوید که با وجود ارسال این سلاح با وجود این موسسه سیپری در گزارش خود می

 بوده است.  ۲۰۲۲تقریبا به اندازه سال  ۲۰۲۳از آمریکا در سال 

به ارزش  ۱۵-جنگنده اف ۵۰رسید، فروش یکی از قراردادهایی که ارزش آن به میزانی بود که باید به اطلاع کنگره می

 میلیارد دلار بود که اخبار آن در روزهای گذشته منتشر شد. ۱۸

رود که این قرارداد ها باید از اول ساخته شوند و تحویل آنها مدتی طول خواهد کشید، انتظار میبا وجود آن که این هواپیما

باعث اختلاف نظر در حزب دموکرات، حزب آقای بایدن شود که نمایندگان آن در کنگره و حامیان رئیس جمهور به شکل  

 کنند. روزافزونی از اقدامات اسرائیل در غزه ابراز نگرانی می

سناتور الیزابت وارن گفته قصد دارد مانع اجرای این قرارداد شود و اسرائیل را به »بمباران کور« در غزه متهم کرده  

 است.

 آلمان 

درصد    ۳۰حدود    ۲۰۲۳تا    ۲۰۱۹های  کننده بزرگ تسلیحات اسرائیل است و به گفته سیپری بین سالآلمان دومین تامین

 از واردات سلاح اسرائیل از آلمان بوده است.

میلیون یورو رسید که   ۳۰۰به    -تا اوایل ماه نوامبر-ارزش فروش تسلیحات کشورهای اروپایی به اسرائیل در سال گذشته  

اکتبر    ۷ای از مجوزهای صادرات سلاح از اروپا بعد از حمله  برابر شده است. بخش عمده  ۱۰حدودا    ۲۰۲۲نسبت به سال  

 حماس صادر شده است.

اولاف شولتس، صدر اعظم آلمان در طول جنگ غزه از حامیان سرسخت حق اسرائیل برای دفاع از خود بوده است. با  

ها و اختلاف نظرهایی های اخیر تغییر کرده و در آلمان هم بحثاین که لحن او در قبال اقدامات اسرائیل در غزه در هفته 

 آید که روند صادرات متوقف شود.درباره فروش سلاح به اسرائیل وجود دارد اما به نظر نمی

 ایتالیا 

درصد    ۰/۹کننده  تنها تامین  ۲۰۲۳تا    ۲۰۱۹های  ایتالیا سومین صادرکننده بزرگ تسلیحات به اسرائیل است اما بین سال

ها  کوپترهای نظامی و توپخانه دریایی جزو این سلاحها هلیاز کل واردات تسلیحاتی اسرائیل بوده است. بر اساس گزارش

 و تجهیزات بوده است. 

ایتالیا ارزش صادرات تسلیحاتی این کشور به اسرائیل در سال گذشته   میلیون یورو    ۱۳/۷به گزارش مرکز ملی آمار 

 میلیون دلار( بوده است. ۱۴/۸)معادل 

mailto:maqalat@afghan-german.de


  
 
 
 

 
 5تر 4 له : د پاڼو شمیره

 german.de-maqalat@afghan  له موږ سره اړیکه ټینگه کړئ ښت تاسو همکارۍ ته رابولي.  په دغه پتهنپه درافغان جرمن آنلاین 

 هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په ځیر و لولـئ، دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده : یادونه
 
 
 
 

های اکتبر و دسامبر صادر شده است. این در حالی است که دولت ایتالیا  میلیون دلار از این صادرات بین ماه  ۲/۱مجوز  

اطمینان داده بود که بر اساس قانونی که فروش تسلیحات به کشورهای آغازکننده جنگ یا آنها که ناقض حقوق بشر قلمداد  

 شوند، مانع از ادامه این صادرات شود.می

گوئیدو کروزتو، وزیر دفاع ایتالیا ماه گذشته به پارلمان این کشور گفت که دولت به قراردادهای موجود به اسرائیل پایبند  

نمی این که »شامل تجهیزاتی  از  اطمینان  به مورد و  از بررسی مورد  بعد  قراردادها  این  علیه است، و  بتوان  که  شود 

 شود.غیرنظامیان به کار برد« اجرا می

 دیگر  کشورهای

  ۴۲حدود   ۲۰۲۲به گفته دولت بریتانیا صادرات تسلیحات این کشور به اسرائیل »نسبتا اندک« است و ارزش آن در سال 

 میلیون دلار( بوده است. ۵۳میلیون پوند )

 ۵۷۴مجوز صادرات اسلحه به ارزش کل    ۲۰۰۸گوید دولت بریتانیا از سال  سازمان »کارزار علیه تجارت تسلیحات« می

 میلیون دلار( به اسرائیل را صادر کرده است.  ۷۲۷میلیون پوند )

رود. اما فشارها به دولت بریتانیا  بیشتر این صادرات شامل قطعاتی بوده که در هواپیماهای جنگی ساخت آمریکا به کار می

 شود.برای تعلیق همین مقدار صادرات هم روز به روز بیشتر می

ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا گفته که این کشور »فرایند صدور مجوز صادرات بسیار دقیقی« دارد و افزوده است  

المللی« عمل کند. دولت بریتانیا همچنین در حال تدارک یک ارزیابی برای که اسرائیل باید »مطابق قوانین بشردوستانه بین

 است. ۲۰۲۴المللی از سوی اسرائیل در اقداماتش در اوایل سال ارائه توصیه درباره ریسک نقض قوانین بین

 اند که ممنوعیت صادرات تسلیحاتی به اسرائیل »اتفاق نخواهد افتاد«. سی گفتهبیای در دولت بریتانیا به بیاما منابع بلندپایه

ماه ژانویه گفت    میلیارد دلار بود،  ۱۵/۷معادل    ۲۰۲۲اش به اسرائیل در سال  دولت کانادا که ارزش صادرات تسلیحاتی

ها مطابق قوانین کانادا مورد استفاده  که صدور مجوز جدید برای صادرات سلاح را تا زمانی که مطمئن شود که این سلاح

 گیرد، معلق خواهد کرد. اما گفت مجوزهایی که قبلا صادر شده، معتبر خواهد بود. قرار می 

 اسرائیل  دفاعی صنایع

سیستم  پهپادهای  شرکت  اسرائیل،  البیت  های 
را تولید کرده که در جنگ غزه از    ۴۵۰هرمس  

 شودآنها استفاده می 

اسرائیل صنایع دفاعی خود را هم دارد که با 

تمرکز   با  و  داده  توسعه  را  آن  آمریکا  کمک 

به  فناوری  حوزه  در  پیشرفته  تولیدات  روی 

جای ساخت تسلیحات معمول، در حال حاضر  

در رتبه نهم فهرست بزرگترین صادرکنندگان 

 سلاح در جهان قرار دارد. 

های  به گفته موسسه سیپری اسرائیل بین سال

سهم    ۲/۳معادل    ۲۰۲۳تا    ۲۰۱۹ از  درصد 

درصد( سه   ۸/۷درصد( و آمریکا ) ۱۲درصد(، فیلیپین )  ۳۷جهانی فروش نظامی را در اختیار داشته و کشورهای هند )

حدود   ۲۰۲۲اند. به گفته وزارت دفاع اسرائیل ارزش صادرات تسلیحاتی اسرائیل در سال  خریدار اصلی از اسرائیل بوده

 میلیارد دلار بوده است. ۱۲/۵

درصد و   ۱۹ها پدافند موشکی با  ها و سیستمها، راکتدرصد از این فروش سهم پهپادها بوده و بعد از آن موشک  ۲۵

 های بعدی قرار داشتند.درصد در رده  ۱۳های راداری و جنگ الکترونیک با سامانه

قراردادی   آلمان  از شروع جنگ غزه،  قبل  گذشته درست  دفاع    ۳/۵در ماه سپتامبر  میلیارد دلاری برای خرید سیستم 

های بالستیک دوربرد را رهگیری کند. این بزرگترین قرارداد  تواند موشکبا اسرائیل امضا کرد که می  ۳موشکی پیکان 

 ها به صورت مشترک تولید شده بود. کرد چون این سیستمتاریخ اسرائیل بود که آمریکا هم باید آن را تصویب می
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 5تر 5 له : د پاڼو شمیره

 german.de-maqalat@afghan  له موږ سره اړیکه ټینگه کړئ ښت تاسو همکارۍ ته رابولي.  په دغه پتهنپه درافغان جرمن آنلاین 

 هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په ځیر و لولـئ، دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده : یادونه
 
 
 
 

 اسرائیل در  آمریکا مهمات  ذخایر

ها آمریکا به اسرائیل اجازه داده  بر اساس گزارش 
هایی که در انبارهای مهماتش بوده  از خمپاره 
 استفاده کند

اسرائیل همچنین میزبان یک انبار بزرگ مهمات  

به آمریکا است که در سال   با    ۱۹۸۴متعلق  و 

هدف دسترسی نیروهای ایالات متحده به منابع  

ای تسلیحاتی در صورت درگرفتن جنگ منطقه

و همین طور دسترسی سریع اسرائیل در موارد  

 اضطراری ساخته شده است.

بعد از حمله روسیه به اوکراین، پنتاگون حدود 

 یف ارسال کرد.میلیمتری از این ذخایر مهماتش در اسرائیل به کی ۱۵۵هزار خمپاره  ۳۰۰

 شده آمریکا در این انبار استفاده کرده است. ذخیرهها اسرائیل هم بعد از شروع جنگ غزه از مهمات  بنا بر گزارش

 

 
 آرشیف: مطالب دیگر محترم داکتر سید عبدالله ناظم 
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